新邵县市场监督管理局关于食品安全监督抽检

不合格食品风险控制和核查处置完成情况的公示

2025年5月30日，本局委托湖南鼎誉检验检测股份有限公司对当事人开展食品抽检，抽取了沃柑等农产品。2025年7月2日，本局收到湖南鼎誉检验检测股份有限公司出具的当事人销售的沃柑的检验报告（NO:JDSY20250612），检验项目：氯唑磷（mg/kg），标准指标≦0.01mg/kg，实测值0.013mg/kg，检验结论为“经抽样检验，氯唑磷项目不符合GB 2763-2021《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。”

本局对上述批次监督抽检不合格沃柑依法进行了风险控制和核查处置，现将有关情况公示如下：

2025年7月2日，本局对当事人开展执法检查时发现当事人采购的涉案批次的沃柑已全部销售完，无库存。本局当日向当事人送达了涉案沃柑的检验报告，要求当事人不再购进并立即召回该不合格批次的沃柑，并告知其如对该监督抽查检测结果有异议，须在接到报告单之日起7个工作日内，依法向本局申请复检，逾期即视为放弃该权利。经查明，当事人涉案的沃柑购进价格是12.62元/公斤，共购进17.8公斤，售价16元每公斤。本案认定的当事人非法经营额共计为284.8元（17.8公斤×16元/公斤），本局认定当事人非法经营额284.8元为涉案货值。当事人留存有供货商的营业执照、涉案沃柑的检验报告等资料，证明其已履行了沃柑进货查验的义务。依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第一项和第一百三十六条的规定，本局决定对当事人新邵县绿叶水果世纪豪庭店不予行政处罚。

新邵县市场监督管理局 

2025年9月11日